（様式第１号）

 □ 会議録  ■ 会議要旨

会議の名称 令和７年度第２回芦屋市社会教育委員の会議

日   時 令和７年８月２９日（金）午後３時～午後５時

場   所 北館４階 教育委員会室

出  席  者 議 長 今西 幸蔵

副議長 押谷 由夫

委 員 井原 一久

委 員 杉山 はるみ

委 員 新宮 優子

委 員 鹿島 圭子

委 員 浅野 晋司

委 員 細川 由美子

事 務 局 企画部長     柏原 由紀

国際文化推進室長 田嶋 修

教育部長     萩原 裕子

社会教育推進課長 渡邊 一義

社会教育推進課  海士部 香苗

社会教育推進課  川原 智夏

会議の公開  □ 公開

□ 非公開    ■ 一部公開

会議の冒頭に諮り、出席者８人中８人の賛成多数により決定した。
〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者の３分の２以上の

賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

 補助金の審議について、公平公正な意見を求める必要があるため、一部公開

とする。

傍 聴 者 数   ０人

１ 会議次第

(1) 令和７年度兵庫県社会教育委員協議会総会並びに研修会について（報告）

(2) 令和７年度阪神南地区社会教育委員協議会第 1回役員会について（報告）

(3) 社会教育関係団体公募提案型補助金の審査について

(4) 第３次芦屋市文化推進基本計画（素案）について

(5) 今後の日程について

２ 提出資料

(1) 【資料１】芦屋市社会教育関係団体公募提案型補助金交付対象事業後期募集要項

(2) 【資料２】第３次芦屋市文化推進基本計画（素案）

(3)  公募提案型補助金申請資料（非公開）

３ 審議内容

   現在作成中につき、９月下旬掲載予定。